Proc. Leg. nº 2025/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1325/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Conserto das defensas da arena de cavalos do Parque
Municipal Monsenhor Bruno Nardini.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                            A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder Executivo

Municipal para as devidas providências:

                   Conserto das defensas da arena de cavalos do Parque Municipal
Monsenhor Bruno Nardini.

 Justificativa:

Esta Vereadora esteve no último dia 6 no Parque Municipal Monsenhor Bruno Nardini para

prestigiar a 14ª Prova de Marcha de Muares e Equinos organizada pela Associação dos Muladeiros

de Valinhos e observou o precário estado de conservação das defensas da arena onde houve a

exposição dos animais.

Madeiramento solto e corroídos pela ação do tempo e pregos expostos são algumas das

situações. Além de ser vexatório, oferece risco de acidentes tanto para os condutores dos animais,

público que transita quanto para os próprios animais.

Desta forma, solicita a manutenção urgente da arena, para que o local possa receber

eventos de forma segura e satisfatória para todos.

Valinhos, 10 de abril de 2024.

Proc. Leg. nº 2025/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T40BV4XB1G9TANDH
		2024-04-10T11:43:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura